arme) deutlich (in allen andern Hss. entstellt: vgl. Ferd. Wrede, *Über die Sprache der Wandalen.* Strassb. 1886. S. 71).

Überschriften der Sprechenden rot unc. *Lāu ce dix, Pasc ce dix, Aug ep̄s dix* oder *resp* usw.

Folgt eine Sammlung kleiner Stücke (Auszüge, sermones) des Augustinus, dens. Gegenstand betr. (f. 89—105).

17) f. 89<sup>b</sup> 1: *Item eiusdem beatissimi augustini excepta capitula ad supra scripta pertinentia de libris fidei catholicae. quem admodum incarnatio xpi accipiat in tribus modis* (vgl. unten no. 21 f. 103<sup>a</sup> 2).

Anf. *Quantum anim advertere potuerimus . . .* (Schl.) *tali capiti.*

*Expliciunt capitula beati aug contra arrianos.*

18) f. 90<sup>a</sup> 1: *Incipit cōmunitorium beati augustini ad universam ecclesiam destinatum. sub qua cautella manichei si conversi fuerint suscipi debeant.*

Anf. *Quomodo ergo cum manicheis qui confitentur et quos penitet huius nefandissimi erroris cum anathematizaverint eandem heresim secundum formam infra scriptam. libellumque dederit. Unus quisque eorum confessionis et penitentiae suę atque anathematis eorum petens in ecclesia. vel catumini vel penitentis locum. Si libellus eius placuerit. eamque altemptaverit. det ei epistulum. cum consule et die. ut neque de superiore tempore aliquam molestiam vel publicis legibus vel de disciplina ecclesiastica patiat . . . . . Forma ergo secundum quam debent hanc heresim qui corriguntur anathematizari ista est. I Qui credit (bis X *Qui credit . . .*). Gegen Ende (f. 91<sup>a</sup> 1) wird darin (mit bes. Titel r. u.) mitgeteilt *Item forma epistulae* (s. ob.) *de quodam epo ipsius sectae.**

Am Schl. . . *deserant explicit* (= Ps. Aug. app. t. VIII: M. 42, 1153 vgl. Prosper bei Labat, Conc. Gall. I, 921).

19) f. 91<sup>a</sup> 2: *Item eiusdem augustini homelia de symbulo et deitate et omnipotencia patris.*

Anf. *Ostendimus fr̄s <dl̄> ut vestra certa dilectio rec̄ datur . . .* (= Ps. Aug. s. 237 M. 39, 2183).

f. 92<sup>a</sup> 2: *Item eiusdem de domino nostro ihu xp̄o quod absque inic(t geb.)io sit cum patre secundum deitatem qui secundum hominem nobis a certo inicio natus ex virgine est.*

Anf. *Huiusque fr̄s <dl̄> de deo patre . . .* (Forts., bez. als s. 238 Ps. Aug. M. 39, 2185).

f. 93<sup>b</sup> 2: *Item eiusdem sancti augustini de symbolo omelia .VI. (st. III) et de spiritu sancto quod eiusdem sit substantia(e) atque deitatis cuius est pater et filii.*

Anf. *Ordinem symboli fr̄s d̄t̄ in quo tocius fidei . . .* (Forts. = s. 239 Ps. Aug. M. 39, 2187).